Uno de los programas que debían grabarse en el exterior se grabó en Cartagena 
Colombia, aunque el personaje era internacional (Ex -Presidente Felipe González). 

El valor de los hallazgos con presunta incidencia disciplinaria es de catorce millones 
novecientos cuarenta y cuatro mil trescientos cuarenta y cuatro pesos 
($14’944.344.oo). 

Hallazgo 2.1.1.22  Administrativo con presunta incidencia disciplinaria y fiscal en 

cuantía de $9’280.000.oo 

Contrato 251 de 06 de marzo de 2013 

Contratista Fundación Internacional Baltazar Garzón 

Valor $245.920.000 Incluido IVA 

Objeto Conducir y realizar el programa de televisión para canal capital